
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico 
contratacionvivienda@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-005/10/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un elevador de tijera sobre suelo (elevador de tijera de automóvil
hidráulico), para el parque móvil de maquinarias de Cáceres, sito en c/Amberes s/n de Cáceres

Valor estimado del contrato 6.366,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.703,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.366,5 EUR.

Clasificación CPV
42413500 - Elevadores de vehículos.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Formalizado

Adjudicatario

SPANESI INTERNACIONAL, S.L.
NIF B02268589

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e099fe13-8ea5-4b3c-bd60-32a50cbdc982


LugarApertura Sobre Archivo ünico

Precio de la oferta más baja 3.155 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.290 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.203 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato s-005/10/19
Fecha de Formalización 29/10/2019

Contrato

Aceptacion adjudicacion.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd5c41d-53b1-42ce-b200-2e805fb37203

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 18:30
Observaciones: Se realiza rectificación del anuncio de licitación debido a una corrección en la preparación del Sobre
Archivo Único, por lo que se modifica la fecha final de presentación de ofertas y se modifica la fecha de la sesión. Aquel
licitador que hubiera presentado su oferta dentro del plazo de presentación de proposiciones inicialmente otorgado
podrá mantener la misma, o bien, presentar una nueva oferta siendo esta última la que se considerará como válida.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd5c41d-53b1-42ce-b200-2e805fb37203
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd5c41d-53b1-42ce-b200-2e805fb37203


Consejería Economía e Infraestructuras

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n Modulo C- 1ª Planta
(06800) Mérida España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/06/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de garatía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2V4vMMKSEW8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2V4vMMKSEW8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Aceptacion adjudicacion.PDF
Identificador Universal Único DOC20191218143832Aceptacion adjudicacion.PDF
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e099fe13-8ea5-4b3c-bd60-32a50cbdc982
Hash del Documento WavLUE5UvloHgA4U4UodpYxD7mI=

ID 0000004772011 |  2019-660927 | Wed, 18 Dec 2019 14:39:44:735 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21263043147618304917656537167895491756 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91cd9758-6998-4110-8898-59f51cc831ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e099fe13-8ea5-4b3c-bd60-32a50cbdc982
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e099fe13-8ea5-4b3c-bd60-32a50cbdc982

